
Subsidieregeling Anderhalvemetersteunfonds 2020

Burgemeester en wethouders van de gemeente Nijmegen;

 

overwegende dat

 

we verwachten dat er een gefaseerde opstart plaats zal vinden na de huidige periode van de intelligente

lockdown. De 1,5 meter-samenleving zorgt er echter voor dat er minder publiek en minder inkomsten

voor cultuur, evenementen ,horeca en andere binnenstadsondernemers zullen blijven gedurende een

langere tijd. Ook zullen bedrijven en ondernemers in deze sectoren zich moeten aanpassen aan de

nieuwe omstandigheden.

We willen met dit voorstel bijdragen aan het behouden van de culturele sectorinstellingen, evenementen

en horeca voor de stad. Dit doen we door ondernemers en organisatoren te ondersteunen om zich aan

te passen aan de nieuwe situatie en initiatieven te ontwikkelen, die (passend binnen de coronarichtlijnen)

de sociale interactie in Nijmegen bevorderen.

 

en

 

gelet op artikel 3, lid 5 van de Nijmeegse Kaderverordening Subsidieverstrekking

 
 

 

besluiten:

vast te stellen de Subsidieregeling Anderhalvemetersteunfonds 2020

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

A. NKS: Nijmeegse Kaderverordening Subsidies 2019

B. subsidie: een financiële tegemoetkoming voor innovatieve ideeën en plannen voor de anderhalve

meter samenleving op het gebied van cultuur, evenementen en horeca

C. Consortium: een (tijdelijke) samenwerking tussen een aantal ondernemingen om een bepaald

project te realiseren

D. Subsidiabele kosten: Kosten die direct aan de betreffende activiteit zijn toe te rekenen

E. overdraagbaarheid: het concept kan na afloop van het project door anderen gekopieerd worden

 

Artikel 2 Doel van de regeling
1. Het doel van de subsidie is het stimuleren ondernemers en organisatoren om zich aan te passen

aan de nieuwe situatie door bestaande initiatieven anders in te richten of door nieuwe initiatieven

te ontwikkelen, die (passend binnen de coronarichtlijnen) de sociale interactie in Nijmegen bevor-

deren

2. Subsidie kan worden aangevraagd voor een innovatief idee of plan voor de anderhalve meter

samenleving op het gebied van cultuur, evenementen, horeca en of Nijmeegse binnenstad. Dit

idee of plan is uitgewerkt tot een project.

3. Subsidie kan worden aangevraagd door ondernemers en organisatoren van in Nijmegen geves-

tigde bedrijven en organisaties in de culturele sector, evenementen en horeca.

4. De activiteiten vinden in Nijmegen plaats.

5. Het plan past binnen de bepalingen van de dan geldende noodverordening en/of coronawetgeving

en levert geen knelpunten op o.g.v. veiligheid, toegankelijkheid, en gezondheid

6. De subsidie mag níet worden ingezet voor kosten voor reguliere bedrijfsvoering.

7. De subsidie mag worden aangevraagd door een individuele ondernemer of organisator of door

een consortium van samenwerkende partijen, waarbij één van de partijen als penvoerder is aan-

gewezen.

8. De uitvoering van de activiteiten moet plaats vinden in 2020.

9. Een (rechts)persoon kan slechts één aanvraag indienen op grond van deze regeling.

10. Na de sluitingsdatum ontvangt de aanvrager binnen 10 werkdagen een besluit over de aanvraag.

11. Aanvragen kunnen worden ingediend tot 19 juli 2020, 23:59 uur. Aanvragen die na de deadline

worden ingediend, worden niet in behandeling genomen.

 

Nr. 161514

GEMEENTEBLAD 25 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen

Gemeenteblad 2020 nr. 161514 25 juni 20201



Artikel 3 Subsidievoorwaarden
1. De aanvraag wordt beoordeeld op basis van de volgende criteria:

a. De mate waarin het plan bijdraagt aan het behoud van de culturele infrastructuur, evenementen

en horeca-aanbod in Nijmegen (max. 15 punten);

b. De mate waarin het plan voldoende publieksbereik heeft en de sociale interactie voor de inwoners

van Nijmegen bevordert (max. 15 punten);

c. De mate waarin het plan overdraagbaar is en een blijvend effect heeft (max. 10 punten);

d. De mate waarin het plan ondernemerschap stimuleert, en daarbij uitdaagt tot innovatie en expe-

riment (max. 5 punten);

e. De mate waarin het plan leidt tot nieuwe verdienmodellen voor de genoemde sectoren (max. 5

punten);

f. De mate van cofinanciering (max. 10 punten).

2. Aanvragen met de hoogste score worden toegekend tot het subsidieplafond is bereikt. Indien

nodig zal ook worden gekeken naar een redelijke en evenwichtige verdeling tussen de verschil-

lende sectoren.

3. Aanvragen moeten minimaal 40 punten halen om in aanmerking te komen voor subsidie.

 

Artikel 4 Subsidiebedrag
1. Het aangevraagde subsidiebedrag bedraagt minimaal €2.500 en maximaal €15.000.

2. Het te verstrekken subsidiebedrag bedraagt maximaal 100% van de subsidiabele kosten en is

beperkt tot het maximum bedrag dat is vastgesteld in de beschikking tot subsidieverlening.

3. Het subsidieplafond bedraagt €200.000.

4. Kosten die worden gemaakt tussen het moment van aanvraag en toekenning zijn ook subsidiabel.

5. Het volledige subsidiebedrag wordt na toekenning zo spoedig mogelijk als voorschot verstrekt.

 

Artikel 5 Weigeringsgronden
Onverminderd het bepaalde in artikel 8 van de NKS, wordt de subsidie in ieder geval geweigerd voor

activiteiten:

1. Met een overwegend (sociaal)maatschappelijk, religieus of politiek karakter.

2. Met een fondsenwervende doelstelling.

3. In het kader van een opleiding of studie (stage-opdracht, schoolvoorstelling).

4. Die ook zonder financiële steun van de gemeente kunnen plaatsvinden.

5. Waarvoor al vanuit de gemeente subsidie is verstrekt en die in verband met de corona-crisis op

een andere manier worden uitgevoerd.

 

Artikel 6 Bij de aanvraag in te dienen stukken
1. De subsidie wordt digitaal aangevraagd door middel van een volledig ingevuld en digitaal onder-

tekend aanvraagformulier. Dit formulier is te vinden op de gemeentelijke website Nijmegen.nl.

2. Samen met de aanvraag moeten ook digitaal aangeleverd worden:

a. een kort activiteitenplan;

b. een sluitende begroting.

3. Als het de eerste keer is dat er een subsidieaanvraag wordt ingediend tevens aanleveren:

a. een actueel rekeningafschrift;

b. de meest recente statuten (indien het een rechtspersoon betreft);

c. actueel exemplaar van het uittreksel van de Kamer van Koophandel.

 

Artikel 7 Subsidieverplichtingen
Onverminderd het bepaalde in artikel 11 van de NKS, gelden de volgende verplichtingen:

1. Verantwoording: De aanvrager is verplicht een eindverantwoording in te dienen. Het financieel

en inhoudelijk verslag van het project dient uiterlijk drie maanden nadat de activiteit heeft

plaatsgevonden te worden opgestuurd.

2. De subsidie kan worden teruggevorderd indien de activiteit niet plaatsvindt, niet overeenkomt

met de aanvraag of als er sprake is van fraude.

 

Gemeenteblad 2020 nr. 161514 25 juni 20202



Artikel 8 Toepasselijkheid NKS
De NKS is van toepassing voor zover daarvan in deze regeling niet uitdrukkelijk is afgeweken.

 

Artikel 9 Citeerartikel - Inwerkingtreding
1. Deze regeling kan worden aangehaald als “Subsidieregeling Anderhalvemetersteunfonds 2020”.

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 23 juni 2020.

De secretaris,

mr. drs. A.H. van Hout

De burgemeester,

drs. H.M.F. Bruls

Gemeenteblad 2020 nr. 161514 25 juni 20203


